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AVVISO 

Si comunica che le domande presentate a valere sul bando grandi progetti con risorse del Fondo 

rotativo per il sostegno alle imprese e gli investimenti in ricerca (FRI), hanno raggiunto lo stato 

d’avanzamento riportato nella tabella che segue (importi in euro), a fronte delle disponibilità 

residue di cui al D.M. 24 luglio 2015 e delle ulteriori disponibilità conseguenti alla rimodulazione 

finanziaria disposta con D.M. 18 ottobre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana n. 292 del 15 dicembre 2017. 

   

Al fine di consentire l’avvio dell’attività istruttoria per un numero di progetti più ampio di quello il cui 

fabbisogno finanziario corrisponde esattamente alle risorse disponibili, in modo da tenere in debito 

conto prospetticamente delle eventuali rinunce, delle eventuali istruttorie negative e della 

eventuale riduzione dei costi ammissibili in fase istruttoria, così come avvenuto per i bandi 

precedenti, si comunica che, sulla base di una stima operata sulle rinunce intervenute e dei risultati 

istruttori medi fin qui registrati sugli analoghi bandi a valere sul Fondo per la crescita sostenibile, si 

procederà alla sospensione dei termini così come previsto dall’art. 2, comma 5, del D.D. 14 luglio 

2016, allorché le agevolazioni richieste con le domande presentate raggiungano un ammontare 

tale da far ragionevolmente presupporre l’esaurimento delle risorse disponibili, ai fini di cui sopra 

maggiorate del 15% per “Industria sostenibile” e del 25% per “Agenda digitale”. 

 

Resta naturalmente fermo che le imprese, ai sensi dell’art. 2, comma 3, del decreto legislativo 31 

marzo 1998, n. 123, hanno diritto alle agevolazioni esclusivamente nei limiti delle disponibilità 

finanziarie individuate dall’art. 3 del D.M. 24 luglio 2015, così come integrate dal suddetto D.M. 18 

ottobre 2017. 

 

STATO AVANZAMENTO DOMANDE FRI DM 18.10.2017 

Data  Intervento  Domande Finanziamento  Contributo  Finanziamento 

agevolato residuo  

Contributo 

residuo  

08/01/2018 AGENDA   DIGITALE 1  3.450.000,00   1.380.000,00   405.737.440,00   111.249.001,00  

08/01/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 6  31.016.423,60   9.874.621,83   374.721.016,40   101.374.379,17  

11/01/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  8.400.000,00   2.800.000,00   366.321.016,40   98.574.379,17  

16/01/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  6.829.680,00   2.276.560,00   359.491.336,40   96.297.819,17  

24/01/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  11.462.396,00   3.820.798,96   348.028.940,40   92.477.020,21  

25/01/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  5.023.213,30   1.674.404,43   343.005.727,10   90.802.615,78  

02/02/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  8.418.000,00   2.806.000,00   334.587.727,10   87.996.615,78  

05/02/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  9.143.460,00   3.047.820,00   325.444.267,10   84.948.795,78  

07/02/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  3.330.000,00   1.110.000,00   322.114.267,10   83.838.795,78  

13/02/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  4.060.000,00   1.160.000,00   318.054.267,10   82.678.795,78  

15/02/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  10.350.000,00   3.450.000,00   307.704.267,10   79.228.795,78  

23/02/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  7.705.027,00   2.568.342,53   299.999.240,10   76.660.453,25  

28/02/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  4.859.998,76   1.619.999,59   295.139.241,34   75.040.453,66  

02/03/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  9.000.000,00   3.000.000,00   286.139.241,34   72.040.453,66  

05/03/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  4.872.500,00   1.949.000,00   281.266.741,34   70.091.453,66  

14/03/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  4.914.000,00   1.404.000,00   276.352.741,34   68.687.453,66  

21/03/2018 INDUSTRIA  SOSTENIBILE 1  3.600.000,00   1.200.000,00   272.752.741,34   67.487.453,66  

23/03/2018 AGENDA DIGITALE 1  2.646.447,46   1.058.578,98   270.106.293,88   66.428.874,68  

28/03/2018 AGENDA DIGITALE 1  7.200.000,00   2.400.000,00   262.906.293,88   64.028.874,68  

04/04/2018 AGENDA DIGITALE 1  4.954.200,00   1.651.400,00   257.952.093,88   62.377.474,68  
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STATO AVANZAMENTO DOMANDE FRI DM 18.10.2017 

Data  Intervento  Domande  Finanziamento  Contributo  Finanziamento 

agevolato residuo  

Contributo 

residuo  

09/04/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1  6.760.000,00   2.704.000,00   251.192.093,88   59.673.474,68  

17/04/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1  3.363.810,00   1.121.270,00   247.828.283,88   58.552.204,68  

17/05/2018 AGENDA DIGITALE 1  5.516.439,64   1.838.813,22   242.311.844,24   56.713.391,46  

18/05/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1  3.875.154,00   1.271.610,46   238.436.690,24   55.441.781,00  

25/05/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1  5.787.105,00   1.929.035,14   232.649.585,24   53.512.745,86  

05/06/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1  4.206.000,00   1.402.000,00   228.443.585,24   52.110.745,86  

08/06/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 3.072.500,00 1.187.000,00 225.371.085,24 50.923.745,86 

11/06/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 14.000.000,00 5.572.341,77 211.371.085,24 45.351.404,09 

18/06/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 2 11.922.810,00 3.974.270,00 199.448.275,24 41.377.134,09 

21/06/2018 AGENDA DIGITALE 1 6.855.330,00 2.285.110,00          192.592.945,24 39.092.024,09 

25/06/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 3.920.000,00 1.306.998,70 188.672.945,24 37.785.025,39 

29/06/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 6.300.000,00 2.100.000,00 182.372.945,24 35.685.025,39 

06/07/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 2 8.065.061,11 2.688.353,71 174.307.884,13 32.996.671,68 

10/07/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 4.260.000,00 1.420.000,00 170.047.884,13 31.576.671,68 

26/07/2018 AGENDA DIGITALE 1 17.949.774,66 5.983.258,22 152.098.109,47 25.593.413,46 

27/07/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 7.850.000,00 3.128.690,00 144.248.109,47 22.464.723,46 

30/07/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 2 10.413.709,40 4.078.036,20                           133.834.400,07                            18.386.687,26 

01/08/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 3.700.000,00 1.057.152,70         130.134.400,07                                    17.329.534,56 

03/08/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 4.740.000,00 1.580.000,00 125.394.400,07 15.749.534,56 

06/08/2018 AGENDA DIGITALE 2 27.859.315,86    9.286.438,62     97.535.084,21    6.463.095,94 

06/08/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 3.902.624,07 1.300.874,69 93.632.460,14 5.162.221,25 

07/08/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 3.891.004,27 1.297.001,42 89.741.455,87 3.865.219,83 

16/08/2018 AGENDA DIGITALE 1 7.386.416,92 2.462.138,97 82.355.038,95 1.403.080,86 

31/08/2018 AGENDA DIGITALE 1 4.080.000,00 1.360.000,00 78.275.038,95 43.080,86 

31/08/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 3.156.987,00 1.052.329,00 75.118.051,95 -1.009.248,14 

05/09/2018 AGENDA DIGITALE 1 3.300.455,82   1.100.151,94   71.817.596,13   -2.109.400,08   

10/09/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 2 12.060.000,00 4.020.000,00 59.757.596,13 -6.129.400,08 

13/09/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 2 6.468.000,00         2.156.000,00 55.936.043,59 -7.226.821,10 

19/09/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 4.200.000,00         1.400.000,00 51.736.043,59 -8.626.821,10 

21/09/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 3.900.000,00         1.300.000,00 47.836.043,59 -9.926.821,10   

24/09/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 1 6.118.779,00         2.039.593,14 41.717.264,59 -11.966.414,24   

26/09/2018 INDUSTRIA SOSTENIBILE 2 7.597.500,00         2.759.000,00 34.119.764,59 -14.725.414,24 

 

 

 

 


